MANGUERAS INDUSTRIALES
 TUYAUX INDUSTRIELS
INDUSTRIAL HOSES
Las marcas comerciales, las imágenes y los datos no pueden reproducirse ni copiarse, total o parcialmente, sin el permiso previo por escrito de Ibérica de Mangueras
THOR, S.L. quien se reserva el derecho de proteger la propiedad legal de este catálogo y perseguir cualquier abuso por ley. Versión 7-23.
QUIENES SOMOS / À PROPOS DE NOUS / ABOUT US
Ibérica de Mangueras THOR, S.L. es filial de TUBITHOR, SpA, empresa italiana
de gran prestigio y con una experiencia de más de 60 años, dedicada a la

Inch
Appr. Weight
kg/m
Working
Pressure Bar
Burst pressure
Bar
Vacuum
bar
Bending Radius
mm
Stock
CAREC.05 5 12 0.10 10 40   *
CAREC.07 7 13 0.13 10 40
CAREC.08 8 15 0.16 10 40   *
CAREC.10 10 17 0.17 10 40   *
CAREC.13 13 20 0.26 10 40   *
CAREC.15 15 23 0.34 10 40
CAREC.19 19 27 0.40 10 40   *
CAREC.25 25 35 0.66 10 40   *
Otros diámetros y/o presiones bajo a pedido. Los datos técnicos, estructuras y polímeros se pueden cambiar sin previo aviso. Los dibujos y descripciones no pueden reproducirse sin el consentimiento por escrito de Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Autres tailles et pressions disponibles sur demande. Les données techniques, la structure et les polymères sont soumis à un changement sans préavis. Les dessins et les descriptions ne peuvent pas être utilisés sans autorisation écrite précédente de
Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Other sizes and pressures available on request. Technical data, structure and polymers subject to change without notice. Drawings and descriptions cannot be used without previous written authorization from Ibérica de Mangueras THOR, S.L.

Working
Pres. Bar
Burst
Pres.Bar
Stock  Ref. I.D.
mm
O.D.
mm
Appr. Weight
kg/m
Working
Pres. Bar
Burst Pres.
Bar
Stock
CAR10.06 6 15 0.24  >14 *  CAR10.35 35 47 1.09  >10
CAR10.08 8 16 0.25  >14 *  CAR10.38 38 52 1.43  >10 *
CAR10.10 10 18 0.28  >14 *  CAR10.40 40 54 1.48  >10
CAR10.12 12 21 0.36  >10 *  CAR10.45 45 59 1.65  >10
CAR10.16 16 25 0.45  >10 *  CAR10.48 48 62 1.74  >10
CAR10.19 19 28 0.50  >10 *  CAR10.50 50 64 1.84  >10 *
CAR10.25 25 37 0.86  >10 *  CAR10.57 57 71 2.03  >10
CAR10.30 30 42 0.99  >10 *  CAR10.63 63 74 2.08  >10
CAR10.32 32 44 1.05  >10 *
Otros diámetros y/o presiones bajo a pedido. Los datos técnicos, estructuras y polímeros se pueden cambiar sin previo aviso. Los dibujos y descripciones no pueden reproducirse sin el consentimiento por escrito de Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Autres tailles et pressions disponibles sur demande. Les données techniques, la structure et les polymères sont soumis à un changement sans préavis. Les dessins et les descriptions ne peuvent pas être utilisés sans autorisation écrite précédente de
Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Other sizes and pressures available on request. Technical data, structure and polymers subject to change without notice. Drawings and descriptions cannot be used without previous written authorization from Ibérica de Mangueras THOR, S.L.

Ref. I.D.
mm
I.D.
Inch
Appr. Weight
kg/m
Working
Pressure Bar
Burst pressure
Bar
Vacuum
bar
Bending Radius
mm
Stock
CARSPC.025 25  0.68  >10  40 *
CARSPC.030 30  0.84  >10  45 *
CARSPC.032 32  0.88  >10  50 *
CARSPC.035 35  0.98  >10  55 *
CARSPC.038 38  1.08  >10  60 *
CARSPC.040 40  1.19  >10  65 *
CARSPC.045 45  1.32  >10  70
CARSPC.050 50  1.41  >10  75 *
CARSPC.060 60  1.70  >10  90
Otros diámetros y/o presiones bajo a pedido. Los datos técnicos, estructuras y polímeros se pueden cambiar sin previo aviso. Los dibujos y descripciones no pueden reproducirse sin el consentimiento por escrito de Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Autres tailles et pressions disponibles sur demande. Les données techniques, la structure et les polymères sont soumis à un changement sans préavis. Les dessins et les descriptions ne peuvent pas être utilisés sans autorisation écrite précédente de
Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Other sizes and pressures available on request. Technical data, structure and polymers subject to change without notice. Drawings and descriptions cannot be used without previous written authorization from Ibérica de Mangueras THOR, S.L.

Ref. I.D.
mm
I.D.
Inch
Appr. Weight
kg/m
Working
Pressure Bar
Burst pressure
Bar
Vacuum
bar
Bending Radius
mm
Stock
EASY7FS.025 25  1.25 7 30  100
EASY7FS.030 30  1.43 7 30  120
EASY7FS.035 35  1.61 7 30  140
EASY7FS.040 40  1.79 7 30  160
EASY7FS.045 45  1.97 7 30  180
EASY7FS.051 51  2.20 7 30  204
EASY7FS.063 63  2.52 7 30  240
EASY7FS.076 76  4.35 7 30  304
Otros diámetros y/o presiones bajo a pedido. Los datos técnicos, estructuras y polímeros se pueden cambiar sin previo aviso. Los dibujos y descripciones no pueden reproducirse sin el consentimiento por escrito de Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Autres tailles et pressions disponibles sur demande. Les données techniques, la structure et les polymères sont soumis à un changement sans préavis. Les dessins et les descriptions ne peuvent pas être utilisés sans autorisation écrite précédente de
Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Other sizes and pressures available on request. Technical data, structure and polymers subject to change without notice. Drawings and descriptions cannot be used without previous written authorization from Ibérica de Mangueras THOR, S.L.

Working
Pres. Bar
Burst
Pres.Bar
Stock  Ref. I.D.
mm
O.D.
mm
Appr. Weight
kg/m
Working
Pres. Bar
Burst Pres.
Bar
Stock
SCASP.019 19  0.58 3  *  SCASP.070 70  1.66 3
SCASP.025 25  0.60 3  *  SCASP.075 75  1.97 3  *
SCASP.030 30  0.61 3  *  SCASP.080 80  2.04 3  *
SCASP.032 32  0.66 3  *  SCASP.090 90  2.51 3  *
SCASP.035 35  0.70 3  *  SCASP.100 100  2.79 3  *
SCASP.038 38  0.76 3  *  SCASP.110 110  3.02 3
SCASP.040 40  0.81 3  *  SCASP.114 114  3.12 3
SCASP.045 45  0.89 3  *  SCASP.125 125  3.36 3  *
SCASP.050 50  0.99 3  *  SCASP.150 150  4.70 3
SCASP.055 55  1.23 3    SCASP.203 203  8.68 3
SCASP.060 60  1.28 3  *  SCASP.254 254  10.90 3
SCASP.063 63  1.65 3  *  SCASP.305 305  13.73 3
Otros diámetros y/o presiones bajo a pedido. Los datos técnicos, estructuras y polímeros se pueden cambiar sin previo aviso. Los dibujos y descripciones no pueden reproducirse sin el consentimiento por escrito de Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Autres tailles et pressions disponibles sur demande. Les données techniques, la structure et les polymères sont soumis à un changement sans préavis. Les dessins et les descriptions ne peuvent pas être utilisés sans autorisation écrite précédente de
Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Other sizes and pressures available on request. Technical data, structure and polymers subject to change without notice. Drawings and descriptions cannot be used without previous written authorization from Ibérica de Mangueras THOR, S.L.

Ref. I.D.
mm
O.D.
mm
Appr. Weight
kg/m
Working
Pressure Bar
Burst pressure
Bar
Vacuum
bar
Bending Radius
mm
Stock
SCASCSI.019 19  0.50 8 24 0.6 60
SCASCSI.025 25  0.63 7 21 0.6 75
SCASCSI.032 32  0.77 6 18 0.6 95
SCASCSI.038 38  0.90 5 15 0.6 115
SCASCSI.051 51  1.16 4 12 0.6 150
SCASCSI.063 63  1.57 3 9 0.6 190
SCASCSI.076 76  1.87 3 9 0.6 230
SCASCSI.102 102  3.11 2 6 0.6 300
SCASCSI.127 127  3.79 2 6 0.6 380
SCASCSI.152 152  536 2 6 0.6 450
SCASCSI.203 203  10.11 2 6 0.6 600
SCASCSI.254 254  12.51 2 6 0.6 1000
SCASCSI.305 305  14.80 2 6 0.6 1200
Otros diámetros y/o presiones bajo a pedido. Los datos técnicos, estructuras y polímeros se pueden cambiar sin previo aviso. Los dibujos y descripciones no pueden reproducirse sin el consentimiento por escrito de Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Autres tailles et pressions disponibles sur demande. Les données techniques, la structure et les polymères sont soumis à un changement sans préavis. Les dessins et les descriptions ne peuvent pas être utilisés sans autorisation écrite précédente de
Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Other sizes and pressures available on request. Technical data, structure and polymers subject to change without notice. Drawings and descriptions cannot be used without previous written authorization from Ibérica de Mangueras THOR, S.L.

Ref. I.D.
mm
O.D.
mm
Appr. Weight
kg/m
Working
Pressure Bar
Burst pressure
Bar
Vacuum
bar
Bending Radius
mm
Stock
SANY7.019 19 29 0.42 7  0.9 40
SANY7.025 25 35 0.55 7  0.9 50
SANY7.032 32 42 0.74 7  0.9 60
SANY7.038 38 48 0.86 7  0.9 80
SANY7.040 40 50 0.90 7  0.9 80
SANY7.045 45 55 1.08 7  0.9 90
SANY7.050 50 60 1.24 7  0.9 100
SANY7.060 60 70 1.46 7  0.9 130
Otros diámetros y/o presiones bajo a pedido. Los datos técnicos, estructuras y polímeros se pueden cambiar sin previo aviso. Los dibujos y descripciones no pueden reproducirse sin el consentimiento por escrito de Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Autres tailles et pressions disponibles sur demande. Les données techniques, la structure et les polymères sont soumis à un changement sans préavis. Les dessins et les descriptions ne peuvent pas être utilisés sans autorisation écrite précédente de
Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Other sizes and pressures available on request. Technical data, structure and polymers subject to change without notice. Drawings and descriptions cannot be used without previous written authorization from Ibérica de Mangueras THOR, S.L.

Ref. I.D.
mm
O.D.
mm
Appr. Weight
kg/m
Working
Pressure Bar
Burst pressure
Bar
Vacuum
bar
Bending Radius
mm
Stock
SANY7N.019 19 29 0.42 7  0.9 40
SANY7N.025 25 35 0.55 7  0.9 50 *
SANY7N.030 30 40 0.77 7  0.9 60
SANY7N.038 38 48 0.86 7  0.9 80 *
Otros diámetros y/o presiones bajo a pedido. Los datos técnicos, estructuras y polímeros se pueden cambiar sin previo aviso. Los dibujos y descripciones no pueden reproducirse sin el consentimiento por escrito de Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Autres tailles et pressions disponibles sur demande. Les données techniques, la structure et les polymères sont soumis à un changement sans préavis. Les dessins et les descriptions ne peuvent pas être utilisés sans autorisation écrite précédente de
Ibérica de Mangueras THOR, S.L.
Other sizes and pressures available on request. Technical data, structure and polymers subject to change without notice. Drawings and descriptions cannot be used without previous written authorization from Ibérica de Mangueras THOR, S.L.